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Kraków, dn. 20.12.2022 r.
SZP-271/52-2/2022

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/49/2022- wyjaśnienie i zmiany treści SWZ


[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę odczynników wraz z dzierżawą aparatu do oznaczania gazometrii, Na, K, Cl, Ca, glukozy, mleczanów, Ht

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 - dotyczy Załącznika nr 2 (Formularz cenowy wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia) do SWZ pkt. 6 Zestawienia parametrów/warunków granicznych analizatora
 Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez „Bezpieczny system pobierania próbki” Zamawiający rozumie system aplikacji próbki bez ryzyka przypadkowego zakłucia operatora i bez konieczności przytrzymywania medium z próbką przez operatora w trakcie pobierania materiału przez analizator oraz bez konieczności nakładania dodatkowych adapterów na strzykawki i kapilary?
ODPOWIEDŹ: Tak. Poprzez „Bezpieczny system pobierania próbki” Zamawiający rozumie system aplikacji próbki bez ryzyka przypadkowego zakłucia operatora i bez konieczności przytrzymywania medium z próbką przez operatora w trakcie pobierania materiału przez analizator oraz bez konieczności nakładania dodatkowych adapterów na strzykawki i kapilary.

Pytanie 2 - dotyczy Załącznika nr 4 Wzór umowy
W związku z obecnymi wyzwaniami związanymi z ograniczaną dostępnością komponentów na rynkach międzynarodowych, a co się z tym wiąże ograniczoną dostępnością gotowych wyrobów - w tym przypadku analizatorów – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na dostawę i instalację przedmiotu dzierżawy w terminie nie później niż do dnia 15.02.2023 r.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 - dotyczy Załącznika nr 4 Wzór umowy
Czy Zamawiający rozważy zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o następującej treści:
„Wykonawca ma prawo zażądać zmiany cen jednostkowych odczynników, kontroli i materiałów zużywalnych jeden raz w danym roku kalendarzowym o wartość równą średniorocznemu wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podanemu w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogółem za poprzedni rok kalendarzowy, o ile ten wskaźnik przekroczy [3]%. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) tygodni od daty publikacji powyższego wskaźnika w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” informuje Zmawiającego o skorzystaniu z uprawnienia do podwyższenia cen na piśmie. Uznaje się, że powyższa zmiana cen odczynników i materiałów zużywalnych jest przyjęta przez Strony bez konieczności składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli, w tym w szczególności bez konieczności zawarcia aneksu do umowy i obowiązuje dla dostaw realizowanych po dacie zawiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do waloryzacji cen umownych objętego niniejszym ustępem.
W przypadku braku zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie własnej wersji klauzuli indeksacyjnej cen do umowy celem zabezpieczenia interesów obu jej stron w obecnej sytuacji rynkowej.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający w projekcie umowy, w § 3 ust. 5 pkt 4, wprowadził mechanizm umożliwiający waloryzację wynagrodzenia należnego Wykonawcy – zgodnie z aktualnymi regulacjami Pzp mającymi na celu zabezpieczenie interesu wykonawców zamówień w aktualnej sytuacji rynkowej. Zamawiający nie dokona zmiany projektu umowy w sposób, który by zwalniał wykonawcę z konieczności wykazania zaistnienia wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, a waloryzacja była dokonywana automatycznie w oparciu o wskaźnik inflacji.

Pytanie 4 - dotyczy Załącznika nr 4 Wzór umowy
Wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w Szpitalu wdrożone są procedury nakierowane na minimalizację ryzyka zakażeń. Zamawiający nie dokona wnioskowanej zmiany w projekcie umowy, jednakże potwierdza, że personel wykonawcy może powstrzymać się od realizacji usługi serwisowej, jeśli jej realizacja, z przyczyn leżących po stronie Szpitala, stwarzałaby ryzyko zakażenia, a tym samym uszczerbku na zdrowiu dla osoby serwisującej dany sprzęt. Zamawiający oczekuje, iż personel serwisowy wyposażony jest w środki ochrony osobistej mające przeciwdziałać negatywnym skutkom styczności z zakaźnym materiałem biologicznym, z którym serwisant może się zetknąć na stanowisku pracy w ramach wykonywania swych obowiązków zawodowych.

Pytanie 5 - dotyczy Załącznika nr 4 Wzór umowy
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli:
„Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych”.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że w Szpitalu wdrożone są wszelkie wymagane przepisami prawa procedury związane z należytym gospodarowaniem odpadami medycznymi (zakaźnymi i innymi niż zakaźne) jak i tymi odpadami nie mającymi cech odpadów medycznych. 


II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:


· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.01.2023 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/704474 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29.12.2022 r. do godziny 10:00”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.12.2022 r. o godzinie 10:05”


Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.


[bookmark: _Hlk117837440]Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.12.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00505144/01
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